
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.A.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Δ’ Τρίμη-
νο (Οκτώβριος - Δεκέμβριος) του έτους 2025.

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας  - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη, για το Δ’ Τρίμηνο (Οκτώβριος - Δε-
κέμβριος) του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 7354 (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.A.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Δ’ Τρί-
μηνο (Οκτώβριος - Δεκέμβριος) του έτους 2025.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
νται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, με το οποίο καθορί-
ζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της 
καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ Α’ βαθμού καθώς και 
το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 
ορίζει το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρ-
ρύθμισης.

8. Τις υπ’ αρ. 96/2023, 148/2023, 150/2023, 156/2023, 
30/2024 127/2024, 148/2024, 100/2025 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγ. Ι. Ρέντη.

9. Τις υπ’  αρ. 67391/25-08-2023 (Β’  5308), 74397/ 
21-09-2023 (Β’ 5740), 25169/19-03-2024 (Β’ 1859) και 
83638/02-12-2024 (Β’ 6801) αποφάσεις του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφο-
ρούν τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

10. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/ 
25-08-2023 (Β’ 5611) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου μας (προβλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ 
και ΧΥΤΑ, απρόβλεπτες μηχανολογικές βλάβες των πα-
λαιών οχημάτων που επιβάλλουν την τροποποίηση του 
προγράμματος εργασίας, ανάγκη καθαρισμού σχαρών 
φρεατίων, δρόμων, τεμαχισμού και περισυλλογής δέν-
δρων μετά από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη κα-
θαρισμού χώρων πρασίνου σε ώρες μειωμένης κίνησης, 
ανάγκη παρακολούθησης για λόγους ασφαλείας των 42 
παιδικών χαρών της επικράτειας του Δήμου μας, ανά-
γκη χρήσης οχημάτων της καθαριότητας για μεταφορά 
αντικειμένων σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια 
του Δήμου μας, αντιμετώπιση απρόβλεπτων βλαβών 
δικτύων, είδη εργασιών που απαιτούν εξυπηρέτηση 
μεγάλου αριθμού δημοτών, αντιμετώπιση έκτακτων 
καιρικών φαινομένων, έλεγχοι λειτουργίας παραεμπο-
ρίου, λαϊκών αγορών, αναπλήρωση υπαλλήλων που 
απουσιάζουν από την εργασία τους, ολοκλήρωση επει-
γουσών εργασιών εντός προθεσμιών κ.λπ., την έγκαιρη 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5062

65175

24.09.2025 14:51:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65176 Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ολοκλήρωση Δημοσίων έργων που εκτελούνται στην 
επικράτεια του Δήμου μας, τις αυξημένες ανάγκες προ-
στασίας της δημόσιας υγείας προς αποφυγή εξάρσεων 
της πανδημίας του Covid - 19, ζητήματα που αφορούν 
την ανάληψη των αρμοδιοτήτων της καταργημένης 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου μας), καθώς και 
αυτές που απορρέουν από την λειτουργία ορισμένων 
Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 
όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθη-
μέρου, η εξυπηρέτηση των οποίων απαιτεί πρόσθετες 
ώρες εργασίας από το υπαλληλικό προσωπικό του Δή-
μου μας το οποίο σε ορισμένες ειδικότητες, όπως αυτές 
των Μηχανικών, παρουσιάζει έλλειψη.

12. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημειώνεται υπέρβαση του εξαμηνιαίου ορίου 
της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

13. Το από ΔΥ/15-09-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 
«Κόστος υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσωπι-
κού Ι.Δ.Α.Χ. για το Δ ’ Τρίμηνο (Οκτώβριος - Δεκέμβριος) 
του έτους 2025.

14. Την υπ’ αρ. 32694/17-09-2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρη-
σης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, σύμφωνα 
με την οποία η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 
από την λήψη της παρούσης απόφασης θα βαρύνει τους 
οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2025.

15. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020, Β’ 379/2021 
διόρθωση σφάλματος, Β’ 6521/2022 και Β’ 935/2025).

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Δ’ Τρίμηνο (Οκτώβριος - Δε-
κέμβριος) του έτους 2025 την εργασιακή απασχόληση 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να πραγ-
ματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων και επειγουσών 
αναγκών των Υπηρεσιών του Δήμου μας και ιδιαιτέρως 
των αυξημένων αναγκών εκείνων με 24ωρη ή 12ωρη 
λειτουργία.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των ανωτέρω ανα-
γκών εγκρίνουμε για διακόσιους εξήντα πέντε εργα-
ζομένους (265) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δεκαπέντε χιλιάδες οκτακόσιες εξή-
ντα (15.860) ώρες υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης μέχρι την 22η ώρα, οκτώ χιλιάδες εννιακό-
σιες εβδομήντα έξι (8.976) ώρες εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής από την 22η ως την 6η πρωϊνή, εννέα 
χιλιάδες τετρακόσιες είκοσι οκτώ (9.428) ώρες εργασί-
ας Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν της υπο-
χρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα, τετρακόσιες τριάντα 
δύο (432) ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων 
πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ώρα μέχρι την 
6η πρωϊνή.

Η υπερωριακή απασχόληση θα εκκινεί από την ημερο-
μηνία της δημοσίευσης της παρούσης σε Φ.Ε.Κ. Περαιτέ-
ρω η κατανομή των ωρών αυτής, λαμβάνοντας υπόψη 
την εκπαιδευτική βαθμίδα, τον κλάδο και την ειδικότητα 
των εργαζομένων, το ωράριο λειτουργίας των υπηρε-
σιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη καθώς 
και το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων που ανήκουν σε υπηρεσίες 
καθαριότητας οι ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα 
(180) το εξάμηνο αντίστοιχα ανά υπάλληλο, θα έχει ως 
ακολούθως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στις Διευθύνσεις και στα Τμήματα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης - Πρασίνου 

και Περιβάλλοντος - Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων και Τεχνικών Υπηρεσιών στα Τμήματα Διοι-
κητικής Μέριμνας - Δημοτικού Συμβουλίου Δημοτικών Παρατάξεων και υποστήριξης Επιτροπών - Οδοποιίας και 
Υδραυλικών Έργων - Κτηριακών Έργων και Υπαίθριων Χώρων - Τμήμα Κυκλοφοριακών - Συγκοινωνιακών Μελε-
τών και Οδικής Σήμανσης - Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού οδών - πλατειών - Ηλεκτρομηχανολογικών 
Εγκαταστάσεων Δημοτικών Κτιρίων και Ανοικτών Υποδομών - Συντήρησης Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και 
Βασικών Υποδομών - Τοπογραφικό και Διαχείρισης Γεωχωρικής Πληροφορίας (G.I.S.) - Τμήμα Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Πληροφόρησης - Τμήμα Μουσείων Πινακοθηκών και Διαχείρισης Πολιτιστικών Χώρων - Αθλη-
τικών Προγραμμάτων - Διαχείρισης Αθλητικών Χώρων και Γηπέδων - Επικοινωνιών, Σχεδιασμού και Τεχνικής 
Υποστήριξης - Τμήμα Μόνιμου Προσωπικού - Τμήμα Προσωπικού Αορίστου Χρόνου και Εκτ. Προσωπικού και στα 
Αυτοτελή Τμήματα Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων σχέσεων - Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, Ειδικών Συν. 
Επιστημονικών Συνεργατών, Εθελοντισμού και Διοικητικής Βοήθειας - Πολιτικής Προστασίας - Εσωτερικού Ελέγχου)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 540

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65177Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 13 780

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΠΑΡΑΔΟΣ. ΧΟΡΟΙ) 2 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 2 120

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΗΣ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΗΣ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 120

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2 120

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 360

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ) 1 60

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 120

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) 1 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 120

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 660

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 7 420

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 41 2.460

ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

35 2.100

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

5 300

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 60

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 12 720



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65178 Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 173 10.380

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΪΝΗ ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στις Δ/νσεις και στα Τμήματα της Καθαριότητας και Ανακύκλωσης - Πρασίνου 

και Περιβάλλοντος - Τεχνικών Υπηρεσιών στα Τμήματα Διοικητικής Μέριμνας - Δημοτικού Συμβουλίου Δημοτικών 
Παρατάξεων και υποστήριξης Επιτροπών - Οδοποιίας και Υδραυλικών Έργων - Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτι-
σμού οδών - πλατειών - Συντήρησης Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και Βασικών Υποδομών - Διαχείρισης Αθλητικών 
Χώρων και Γηπέδων - Επικοινωνιών, Σχεδιασμού και Τεχνικής Υποστήριξης - Τμήμα Μόνιμου Προσωπικού - Τμήμα 
Προσωπικού Αορίστου Χρόνου και Εκτ. Προσωπικού και στα Αυτοτελή Τμήματα Γραφείου Δημάρχου, Ειδικών Συν. 
Επιστημονικών Συνεργατών, Εθελοντισμού και Διοικητικής Βοήθειας - Πολιτικής Προστασίας - Εσωτερικού Ελέγχου)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 384

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠ/ΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 48

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 48

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 48

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 48

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 48

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 288

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ) 1 48

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 180

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) 1 90

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 990

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 7 336

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 36 1.728

ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 48

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

35 3.150



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65179Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

5 240

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (1 Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 10 516

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 139 8.976

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΪΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στις Δ/νσεις και στα Τμήματα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης - Πρασίνου και 

Περιβάλλοντος - Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων, Τεχνικών Υπηρεσιών στα Τμήματα Διοικητικής 
Μέριμνας - Δημοτικού Συμβουλίου Δημοτικών Παρατάξεων και υποστήριξης Επιτροπών - Οδοποιίας και Υδραυ-
λικών Έργων - Κτηριακών Έργων και Υπαίθριων Χώρων - Τμήμα Κυκλοφοριακών - Συγκοινωνιακών Μελετών και 
Οδικής Σήμανσης - Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού οδών - πλατειών - Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκατα-
στάσεων Δημοτικών Κτιρίων και Ανοικτών Υποδομών - Συντήρησης Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και Βασικών 
Υποδομών - Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών - Τοπογραφικό και Διαχείρισης Γεωχωρικής Πληροφορίας 
(G.I.S.) - Τμήμα Μουσείων Πινακοθηκών και Διαχείρισης Πολιτιστικών Χώρων - Αθλητικών Προγραμμάτων - Δι-
αχείρισης Αθλητικών Χώρων και Γηπέδων - Επικοινωνιών, Σχεδιασμού και Τεχνικής Υποστήριξης - Τμήμα Προϋ-
πολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης και στα Αυτοτελή Τμήματα Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων 
σχέσεων - Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, Ειδικών Συν. Επιστημονικών Συνεργατών, Εθελοντισμού και Διοικητικής 
Βοήθειας - Πολιτικής Προστασίας)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 234

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠ/ΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 48

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 48

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 12 576

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΠΑΡΑΔΟΣ. ΧΟΡΟΙ) 2 96

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 2 80

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΗΣ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΗΣ 1 48

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 48

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 96

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 48

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2 138

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 48

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 48



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65180 Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 288

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ) 1 48

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 180

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) 1 90

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 990

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 7 336

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 1.482

ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 48

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

35 3.150

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

5 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 48

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (1 Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 2 138

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 146 9.428

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ   22 η ΕΩΣ 6 η  ΠΡΩΪΝΗ ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στο Τμήμα Διοικητικής  Μέριμνας)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 9 432

ΣΥΝΟΛΟ 9 432

2. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10 600



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65181Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 120

ΠΕ  ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 56 3.360

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 60

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 180

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

11 660

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 52 5.480

Β. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά κλάδο και ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώ-
τερος από τον προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται:

α) ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και
β) το συνολικό εγκρινόμενο όριο των ωρών ανά κλάδο και ειδικότητα και ανά κατηγορία της καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας στο σύνολο των υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη. 
Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω 

υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 209.200 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την βεβαίωση της αρμόδιας 
Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2025:

10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 30.6022.0001, 35.6022.0001.
Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 

εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7355 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Δ’ Τρίμηνο (Οκτώβριος - Δεκέμβριος) του 
έτους 2025.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρχου 

αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάση της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των 

άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α’ βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65182 Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, με το οποίο καθορί-
ζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της 
καθιέρωσης εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-
σωπικού των ΟΤΑ Α’ βαθμού καθώς και τα όρια αμοιβής 
αυτής.

5. Τις υπ’ αρ. 96/2023, 148/2023, 150/2023, 156/2023, 
30/2024, 127/2024, 148/2024, 100/2025 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγ. Ι. Ρέντη.

6. Τις υπ’  αρ. 67391/25-08-2023 (Β’  5308), 74397/ 
21-09-2023 (Β’ 5740), 25169/19-03-2024 (Β’ 1859) και 
83638/02-12-2024 (Β’ 6801) αποφάσεις του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφο-
ρούν τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/ 
25-08-2023 (Β’ 5611) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα 
αυξημένες ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου μας 
(Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Διεύ-
θυνσης Πρασίνου και Περιβάλλοντος, Τμήματος Συ-
ντήρησης Δικτύου ηλεκτροφωτισμού οδών - πλατει-
ών, Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας) που λειτουργούν 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα 
δίχως κατάργηση του πενθημέρου. Ειδικότερα στις 
ανωτέρω υπηρεσίες η φύση των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών επιβάλλει την καθιέρωση βαρδιών, βάσει και 
του τροποποιημένου ωραρίου λειτουργίας τους, κατά 

τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το από ΔΥ/15-09-2025 έγγραφο του Τμήματος Μι-
σθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 
«Κόστος υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσω-
πικού Ι.Δ.Α.Χ. για το Δ’ Τρίμηνο (Οκτώβριος - Δεκέμβριος) 
του έτους 2025».

10. Την υπ’ αρ. 32694/17-09-2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρη-
σης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, σχετικά 
με την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 
λήψη της παρούσης απόφασης, η οποία θα βαρύνει τους 
οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2025. 

11. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020, Β’ 379/2021 
διόρθωση σφάλματος, Β’ 6521/2022 και Β’ 935/2025).

12. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε για το Δ’ Τρίμηνο (Οκτώβριος - Δε-
κέμβριος) του έτους 2025 την νυχτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών 
καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών με 
24ωρη λειτουργία. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών της 
ανωτέρω απασχόλησης, η οποία θα εκκινεί από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ. της παρούσης, θα ανέρ-
χεται, βάσει των υποβληθέντων εκ των υπηρεσιών του 
Δήμου μας σχετικών στοιχείων, στο ύψος των δεκαοκτώ 
χιλιάδων τριακόσιες ενενήντα έξι (18.396) και η κατανο-
μή τους ανά οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα, 
κλάδο και ειδικότητα των εργαζομένων θα έχει ως εξής:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΤΩΝ ΙΔΑΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ -  
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2 600

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 600

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) 1 300

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 3.300

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 600

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

28 8.400

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 300



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65183Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ -  
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 300

ΣΥΝΟΛΟ 48 14.400

Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ KAI ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 15

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 45

ΣΥΝΟΛΟ 4 60

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΩΝ - ΠΛΑΤΕΙΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 2.160

ΣΥΝΟΛΟ 6 2.160

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 1.776

ΣΥΝΟΛΟ 8 1.776

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 66 18.396

Β. Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω υπαλλήλων, προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 52.400 ευρώ, 
της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι 
κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2025: 10.6022.0003, 20.6022.0003, 30.6022.0003, 35.6022.0003.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65186 Τεύχος B’ 5062/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050622309250012*


